RESTAURANT KRONE

L EN Z B U R G

Schade, dass man Wein nicht streicheln kann.

Kurt Tucholsky

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inklusive Mehrwertsteuer.
Preis-, Jahrgang- und Sortimentsanderungen vorbehalten.



Weine im Offenausschank aus 75cl Flaschen

Weiss

Viola Miller-Thurgau

Weinbau Hartmann Remigen, Schweiz
Mller-Thurgau

Aigle Les Plantailles
Waadt, Schweiz-

Chasselas

Timo Vermentino Salento IGP

Cantine San Marzano di San Giuseppe, Puglia, Italien
Vermentino

Grillo Bio Baglio di Grisi

[talien
Grillo

Verdejo Rueda DO

Bodegas Val de Vid, Spanien
Verdejo

Rose

Miraval Rosé

Famille Perrin/ Pitt, Cote de Provence, Frankreich
Tibouren | Rolle | Cinsault | Grenache

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2024

2024

2024

2024

2024

2024

10 c
7.5

7.5

7.5

8.5



Weine im Offenausschank aus 75cl Flaschen

Rot

Rubin Schinznacher Pinot Noir 2023
Mosti Furer, Aargau, Schweiz

Pinot Noir

Chateau Cambon La Pelouse 2018

Bordeaux Cru Bourgeois, Frankreich
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

Tutto A Posto Toscana IGT 2020

Toscana, ltalien
Sangiovese | Merlot | Cabernet Sauvignon

Demuerte Deluxe Yecla DO 2021

Valencia, Spanien
Monastrell | Syrah | Petit Verdot

Dehesa La Granja Seleccién Especial 2020/2021
Castilla y Ledn Familia Fernandez Rivera Grupo Pesquera, Spanien
Tempranillo

Duas Quintas Reserva 2018

Ramos Pinto, Porto, Portugal
Touriga Nacional | Touriga Franca | Tinta Barca

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

10

8.5

9.5

12



Champagner und Prosecco

Frankreich

Louis Roederer brut 10cl 14
75l 95

ltalien

VIVO Prosecco 10cl 9.5
75 58

VIVO Prosecco alkoholfrei 10cl 9.5
75l 58

Dessert- und Sussweine

Schweiz

Schinznacher « Diamant », Schinznacher AOC 2022 50l 49

Pascal & Barbara Furer, Staufen

Riesling-Sylvaner

Roséwein

Frankreich

By.Oftt 2022 57

Domaines Ott, Provence, Frankreich

Grenache | Cinsault | Syrah | Mourvedre

Miraval Rosé 2024 59.50

Famille Perrin/ Pitt, Cote de Provence, Frankreich
Tibouren | Rolle | Cinsault | Grenache

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri



Auserlesene Rotweine

ltalien

Crognolo, Toscana IGT, Tenuta Sette Ponti
Sangiovese | Merlot

Saffredi, Toscana IGT, Fattoria le Pupille
Cabernet Sauvignon | Syrah | Merlot

50 & 50, Toscan IGT, Avignonesi-Capannelle

Sangiovese | Merlot

Ca '‘Marcanda Promis, Toscana IGT, Gaja
Merlot | Syrah | Sangiovese

Tignanello, Toscana IGT, Tenuta Tignanello
Sangiovese | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2022

2021

2013

2021

2022

92 RP

96 RP

2B

73

157

145

105

244



Auserlesene Rotweine

Spanien

PSI by Pingus, Dominio de Pingus, Ribera del Duero

Tempranillo

Flor de Pingus, Dominio de Pingus, Ribera del Duero
Tempranillo

Gran Arzuaga, Bodega Arzuaga, Ribera del Duero
Tempranillo | Cabernet Sauvigion | Albillo

Finca Dofi, Alvaro Palacios, Priorat
Garnacha | Cannonau

Real de Asua, Bodegas Cune, Rioja
Tempranillo

Rioja Imperial Cune Reserva DOCa, Rioja
Graciano | Grenache | Mazuela | Tempranillo

Vifa Real Gran Reserva, Rioja
Graciano | Tempranillo

Pintia Doro DO, Bodegas y Vifiedos Pintia, Toro
Tempranillo

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2022

2020/21

2014

2020

2018

2019

2017

2020

94 RP

95 RP

96 RP

96 RP

95 RP

94 RP

94 RP

94 RP

82

194

269

157

139

73

64

118


https://www.schubiweine.ch/bodegas-y-vinedos-pintia-p3451.html

Weissweine Schweiz

Aargau

Sommerhalde Blanc de Noir

Weinbau Hartmann, Remigen
Blanc de Pinot Noir

Viola

Weinbau Hartmann, Remigen
Mudller - Thurgau

Sauvignon Blanc

Weinbau Hartmann, Remigen
Sauvignon Blanc

Schlossberger Lenzburg

Monica Stauffer, Lenzburg
Riesling x Sylvaner

Saphir
Mosti Furer, Staufen
Riesling x Sylvaner

Wallis

Petite Arvine Julius

Fam. Pierre-Alain Mathier, Salgesch
Petite Arvine

Heida Julius

Fam. Pierre-Alain Mathier, Salgesch
Heida

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2023

2024

2023/2024

2024

2024

2021/2022

2022

49

47

54

48

48

58

57



Weissweine Schweiz

Waadt

Cure d'Attalens - Grand Cru

Maison Obrist, Vevey
Chasselas

Dézaley Marsens de la Tour - Grand Cru

Vins et Vignobles Les Tourelles
Chasselas

Graublinden

Lindorna Bella

Komminoth Weine, Maienfeld
Riesling-Silvaner | Blanc de Pinot | Weissburgunder | Scheurebe

Pinot Blanc

Patrick Adank, Flasch

Pinot blanc

Weisswein Mazedonien

2024

2024

2023

2022

57

61

55

66

Bovin Chardonnay

Bovin Winery, Negotino
Chardonnay

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2022

48



Weissweine Italien

Piemont

Langhe Arneis DOC 2023

Villa Carena, San Giorgio Monferrato
Arneis

Sudtirol

Graf von Meran Weissburgunder DOC 2024

Kellerei Meran Burggrafler, Marling
Weissburgunder

Venezien

Pinot Grigio Carlo Lenotti, Venezie DOC 2024

Cantine Lenotti, Bardolino
Pinot Grigio

Lugana DOC 2022/23/24

Azeneda Agricola Santa Cristina, Peschiera del Garda
Trebbiano

Sizilien
Grillo Bio Baglio di Grisi 2024

[talien
Grillo

Salento
Timo Vermentino Salento IGP 2024

Cantine San Marzano di San Giuseppe, Puglia
Vermentino

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

49

56

49

47

47



Weissweine Spanien

José Pariente, DO

Bodegas José Pariente Rueda
Sauvignon Blanc

Olcaviana Verdejo Castilla La Mancha IGP (vegan)

Bodega Sierranorte
Verdejo

Weissweine Frankreich

2023

2024

49

47

Chablis Domaine de Vaudon

Maison Joseph Drouhin, Beaune
Chardonnay

Pouilly Fuissé AC

Maison Joseph Drouhin, Maconnais
Chardonnay

Touraine AOC

Fournier Pére et Fils, Loire
Sauvigion blanc

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2021

2021

2023

57

69

49



Rotweine Schweiz

Aargau

Salvia

Weinbau Bruno Hartmann, Remigen
Pinot Noir

Pinot Noir Auslese

Rebbauernvereinigung Lenzburg
Pinot Noir

Unicus Cuvée

Weinbau Bruno Hartmann, Remigen
Cabernet Dorsa | Garanoir | Blauburgunder | Dornfelder

Rubin

Mosti Furer, Staufen
Pinot Noir

Blindner Herrschaft

Pinot Noir AOC Adank
Hansruedi Adank, Flasch

Pinot Noir

Wallis

Grands Vins du Maraudeur Humagne Rouge

Cordonier & Lamon
Humagne Rouge

Swissness pur

Nox Assemblage Rouge

Vin de Pays Suisse
Gamaret | Merlot | Pinot Noir

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2023

2023

2021

2023

2022

2023

48

52

63

49

63

55

65



Rotweine Italien

Toscana

Insoglio del Cinghiale Toscana IGT

Tenuta di Biserno, Bibbona
Cabernet Franc | Syrah | Merlot | Petit Verdot

Varvara Bolgheri DOC

Castello Bolgheri, Bolgheri-Castagneto Carducci
Cabernet Sauvignon | Merlot | Syrah | Petit Verdot

Campaccio Toscana IGT

Terrabianca, Radda in Chianti
Sangiovese | Cabernet Sauvignon | Merlot

Rosso di Clausura IGT

Certosa di Belriguardo
Sangiovese | Merlot

Livrone
IGT Poggio al Tesoro

Merlot | Cabernet Sauvignon

Tutto A Posto Toscana IGT

Sangiovese | Merlot | Cabernet Sauvignon

Sudetirol

Elena Walch Lagrein Alto Adige DOC

Lagrein

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2022

2022 150cl

2021 RP 94

2019/2021

2019

2023

2020

2024

57

123

74

71

69

63

56

62



Rotweine Italien

Apulien

Primitivo - Merlot SUD Salento IGP

Feudi di San Marzano, San Marzano di San Giuseppe
Primitivo | Merlot

Talo, Primitivo di Manduria DOP

Cantine San Marzano,
Primitivo

6 Anime Pulia rosso IGT

Cignomoro, Taranto
Primitivo | Aglianico | Malvasia nera | Nero di Troia
Susumaniello | Negroamaro | 10 Monate im Holz

Piemont

Barolo DOCG

Monvigliero, Aziendo Agricola Cadia
Nebiolo | 24 Mt. im Fass und 12 Mt. in der Flasche gereift

Villa Carena Piemonte Rosso DOC

Cantina Carena
Barbera

Veneto

Amarone della Valpolicella DOCG

Azienda Vitivinicola Zenato — S. Benedetto di Lugana
Corvina | Rondinella | Oseleta | Croatina

Ripasso « Le Crosare »

Cantina Lenotti, Bardolino
Corvina | Rondinella

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2023

2022

2022

2018

2022

2019

2021
2021

49

46

63

84

59

89

63
150l 129



Rotweine Spanien

Priorat

Bellmunt DOQ

Viticultors Mas d'en Gil, Bellmunt del Priora
Carifiena | Garnacha | Cabernet Sauvignon

Coma Vella Priorat DOCa

Viticultors Mas d'en Gil, Bellmunt del Priora
Carifiena | Syrah | Garnacha | Cabernet Sauvignon

Ribera del Duero

Aalto Ribera del Duero DO Tinto Cosecha

Bodegas y Vifledos Aalto, Quintanilla de Arriba
Tempranillo

Prado Rey Cuvée Primium Ribera del Duero DO
Prado Rey by Real Sitio de Ventosilla, Burgos

Tempranillo | Cabernet Sauvignon | Merlot

Prado Rey Reserva Ribera del Duero DO
Finca La Mina, Real Sitio de Ventosilla, Burgos

Tempranillo | 27-monatiger Ausbau in amerikanischer und franzésischer Eiche

Astrales Ribera del Duero DO

Bodegas Los Astrales, Anguix - Burgos
Tempranillo

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2021

2019
2018

2022

2021

2020

2018

2020

92 RP

150l

150l

56

74
153

94

57

75

151

71



Rotweine Spanien

Rioja

Raiza Reserva Rioja DOCa

Vinedos de Aldeanueva, Aldeanueva de Ebro
Tempranillo

Tahon de Tobelas Reserva
Bodegas Tobelos, Rioja DOCa

Tempranillo

Valencia

Reserve de Don Carlos Valencia DO

Cherubino Valsangiacomo
Tempranillo | Cabernet Sauvignon | Bobal

Reserve de Don Carlos Seleccién Especial Valencia DO

Cherubino Valsangiacomo
Bobal | Tempranillo | Cabernet Sauvignon | 12monatiger Ausbau in Barriques

Demuerte Deluxe Yecla DO

Valencia, Spanien
Monastrell | Syrah | Petit Verdot

Castillay Le6n
Abadia Retuerta Seleccién especial Sardon de Duero DO

Bodega Abadia Retuerta, Sardon de Duero, Valladolid

Tempranillo | Cabernet Sauvignon | Syrah

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2019

2018

2022

2022

2021

2021

2020

51

64

56

150l 115

63

58

73


https://www.flaschenpost.ch/wein?producer=Bodegas+Tobelos

Rotwein Portugal

Douro

Duas Quintas Reserva Douro DOC

Ramos Pinto, Vila Nova de Gaia, Porto
Touriga Nacional | Touriga Franca | Tinta Barca

Rotweine Mazedonien

2018

79

Tikves Barovo

Barovo Vineyards, Tikves
Vranec | Kratosija

Rotwein Frankreich

2021

78

Cote du Rhéne

Chateauneuf-du-Pape, Haute Pierre rouge
Tournon sur Rhéne
Grenache | Syrah

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2018

VAN

85



Rotweine Frankreich

Bordeaux

Pauillac

Chéateau Batailley

5¢me Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc

Chateau Grand-Puy-Lacoste

5¢me Cru Classé
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc

St. Julien

Chéteau Branaire-Ducru

4eme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc | Petit Verdot

Montagne Saint - Emilion

Chateau Coucy

Merlot | Cabernet Franc
St. Estéphe

Chateau Phélan Ségur

Cru Bourgeois Supérieur
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon

Haut-Medoc

Chateau La Lagune

3eme Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

Chéateau Cambon La Pelouse

Bordeaux Cru Bourgeois
Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

RP: Robert Parker / JS: James Suckling / B: Bicchieri

2021

2020

2016

2018

2020

2019

2018

93lJS 89

96JS 155

135

69

105

95

69



